
Město Židlochovice
Masarykova 100. 667 01 Židlochovice

Smlouva o dílo
DVOŘÁKOVA UL. - REKONSTRUKCE POVRCHU KOMUNIKACE

ČÍslo smlouvy objednatele: 0412/2024 Číslo smlouvy zhotovítele:240012

L
Smlumlstrany

1. Objednatel:

Město Ž'dlochovice
IČO: 00282979
DIČ: CZ00282979
Sídlo: Masarykova 100, 667 01 Židlochovice
Právní forma: obec
Zastoupený: Ing. janem Vitulou, starostou města
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu: 115 - 23229641/0100

(dále jen ,,objednatel")

a

2. Zhotovitel:

SOUKUP MILOŠ s.r.o.
IČO: 293 51 511
DIČ: CZ29351511
SÍdlo: Na láně 708, 664 11 zbýšov
Zapsaná u krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 74423
zastoupený: Miloš Soukup
Bankovní spojení: ČSOB
ČÍslo účtu: 279180220/0300
Plátce DPH: ANO

(dále jen nzhotoviter)

(dále také obecně ,,smluvní strany")

Smluvní strany se spolu dohodly na uzavřeni této Smlouvy o dílo dle ustanoveni § 2586 a nás|edujÍcÍch zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen nobčäňský zákoník").

3. Zástupci pro věci technické:
a) Zástupce otľjednate|e pověřený řešením technických problémů, kontrolou provedených prací a

předběžným projednáváním změn a doplňků däa:
jméno a přIjmenI, titul:
Tel.: +420 , +420 ; e-mail:

b) zástupce zhotpvitele (stavbyvedoucÍ)'
jméno a přIjmenI, titul: Soukup Miloš
Tel.: +420 , e-mail:

Tito uvedení zástupci smluvnIch stran jsou oprávněni jednat pouze ve věcech technických a nejsou oprávněni
sjednávat změnu smlouvy.

Stránka 1 z 12



\

Město Židlochovice
Masarykova 100, 667 01 Židlochovice

1L
WmezmÍzák1adnkh pojtnů

1. Objednatelem je zadavatel výběrového řízeni na veřejnou zakázku nDVOřákOVa úl. - Rekonstrukce povrchu
komunikace" po uzavření této smlouvy.

2. Zhotovitelem je dodavatel, který podal nabídku v rámci výše zmíněného výběrového ň'zení, a se kterým byla
uzavřena smlouva o dílo.

3. Podzhotovitelem je poddodavatel po uzavření této smlouvy.
4. položkovým rozpočtem je zhotovitelem oceněný soupis stavebních prací, dodávek a sluŽeb, v němž jsou

zhotovitelem uvedeny jednotkové ceny u všech položek stavebních prací, dodávek a služeb a jejich celkové
ceny pro zadavatelem vymezené množství. vyplněný položkový rozpočet byl součásti' nabídky podané
zhotovitelem ve výběrovém řízení.

LIZ
'Ĺ&lsmlouvy

1. Ve smlouvě o dňo (dále jen nsmlouva"), která je uzavřená mezi objednatelem a zhotovitelem, se zhotovitel
zavazuje provést dílo specifikované v článku N. této smlouvy a objednatel se zavazuje zaplatit cenu podle
článku VI. této smlouvy za řádné a včasné provedení díla, a to za podmínek dále uvedených v této smlouvě.

2. Zhotovitel není oprávněn pověňt provedením díla ani jeho části bez předchozího písemného souhlasu
objednatele jinou osobu, která by prováděla svoji činnost samostatně a svým jménem.

IV
PNdmětdíla

1. Předmětem dňa je zejména, nikoli však výlučně, provedeni stavebních prací a souvisejidch dodávek v rámci
realizaoe celoplošné rekonstrukce komunikace v části ulice Dvořákova, konkrétně v úseku mezi ulicemi
kpt. Rubena a Brněnská ve městě Židlochovice.

2. Zhotovitel je povinen při prováděni díla provést, dodat a poskytnout veškeré stavební práce, dodávky a
služby, kterých je třeba trvale nebo dočasně k zahájení, prováděn(, dokončení a předáni díla a k vedení díla
do trvalého provozu. Součástí dňa je zejména:
a) výroba, dodávka, skladování, zabudováni a montáž veškerých důů, materiálů a zařízení týkající se däa;
b) zajištění a provedení všech opatřeni organizačního a stavebně technologického charakteru k řádnému

provedení dňa;
c) zajištění a provedení všech nezbytných průzkumů nutných pro řádné provádění a dokončení díla;
d) průběžný odvoz stavebního a jiného odpadu vzniklého pří provádění díla, zajištění jeho dočasného

nebo trvalého uložení, resp. převzetí těchto odpadů do vlastnicM osoby oprávněné k jejich převzetí
podle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších přepisů (dále jen ,Zákon o
odpadech"), není-li touto osobou přímo zhotovitel;

e) zajištěni řádné ochrany stávajíckh okolnIch ploch, a to i těch, které nebudou dotčeny stavebními
pracemi, ale budou sloužit k přepravě Či uskladnění materiálu nebo k zařIzenI staveniště, před
znečištěním a poškozením po celou dobu prováděni dňa a uvedení všech těchto povrchů dotčených
prováděním díla do původního stavu, před započetím stavebních prací budou tyto plochy vhodným
způsobem zhotovitelem zdokumentovány, dokumentace bude součástí protokolu o předání a převzetí
staveniště;

f) zajištěni bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci (dále jen ,BOZP") a ochrany životního prostředj,
respektování případných požadavků koordinátora BOZP (zejména stanovují-li to právní předpisy), (dále
jen ,,koordinátor BOZP');

g) zajištění a kontrola zabezpečení staveniště;
h) provedení závěrečného úklidu staveniště, odstranění zařízeni staveniště a uvedení okolních ploch do

původního stavu;
i) zřízení a rozvody přípojek médii a energii během provádění díla;
j) 'ajištění potřebných či orgány veřejné správy stanovených opatřeni a povolení nutných k provedení

díla (např. vstupy a pozemky, zvláštní užIvánI komunikace apod.);

Sháňka 2 z 12



S:E' Město Židlochovice
' E, Masarykova 100, 667 01 Židlochovice

k) zajištěni všech nezbytných zkoušek, atestů a revizi podle ČSN a případných jiných právních nebo
technických předpisů platných v době provádění a předání díla, kterými bude prokázáno dosažení
předepsané kvality a předepsaných technických parametrů díla, péče o nepředané objekty a
konstrukce stavby, jejich ošetřování, pojištěni atd., a předložení doldadů o nich nejpozději ke dni
předání stavby.

3. Rozsah díla je vymezen následujícúni dokumenty:
a) zadávacími podmínkami výběrového řízení,
b) položkovým rozpočtem zhotovitele dle nabídky ze dne 23. 10. 2024 (přůoha č. 1 této smlouvy),

4. Dle dohody smluvních stran je předmětem dAa provedení všech činností, prací a dodávek obsažených
v nabídce (výkazu výměr), nebo které vyplývají ze zadávacích podmínek veřejné zakázky (dáte též ,,výchozí
dokumenty"), které definují předmět plnění dle této smlouvy, a to bez ohledu na to, ve kterém z těchto
výchozích dokumentů jsou uvedeny, resp. z kterého z nich vyplývají. Předmětem díla jsou rovněž činnosti,
práce a dodávky, které nejsou ve výchozích dokumentech obsaženy, ale o kterých zhotovitel věděl, nebo
podle svých odborných znalosti a zkušenosti' vědět měl anebo mohl, že jsou k řádnému a kvalitnímu
provedení díla dané povahy, a to i s pňhlédnutim se standardní praxi při realizaci děl podobného charakteru.
Toto ustanovení však nevylučuje odpovědnost objednatele za správnost a úplnost předané příslušné
dokumentace ani tuto odpovědnost na zhotovitele nepřenáší. Přednost výchozích dokumentů je stanovena
následovně: text této smlouvy, položkový rozpočet, textová část zadávací dokumentace k výběrovému
řízenI, nabídka, ostatní výchozí dokumenty.

5. Zhotovitel jako odborník prohlašuje, že se pečlivě seznámil se zadáním objednatele, rozsahem a povahou
díla a příslušné dokumentace, a že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné
k realizaci díla. Zhotovitel prohlašuje, že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou
k provedení dňa nezbytné.

6. Oňo je provedeno řádně v případě úplného, bezvadného provedení všech stavebních a montážních prací a
konstrukcí včetně dodávek potřebných materiálů, strojů a zařIzení nezbytných pro řádné dokončení díla, dále
provedení všech činností souvisejÍcÍch s dodávkou stavebních a montážních prací, jejichž provedeni je pro
řádné dokončení dňa nezbytné (např. zařIzenI staveniště, bezpečnostní opatření apod.), a to v celém
rozsahu zadání, který je vymezen PO, určenými standardy a obecně technickými požadavky na výstavbu.

7. Cena rovněž zahrnuje cenu za vypracováni výrobni a realizační dokumentace v rozsahu, který určuje projekt
pro provedeni stavby, či vyhláška č. 499/2006 Sb., v platném znění, dokumentace skutečného provedení
stavby, náklady na zařízení staveniště, vodné, stočné, elektrickou energii, teplo, odvoz a likvidaci odpadů,
náklady na skládky sutě a vybouraných hmot až do skutečného skončení díla, náklady na zhotovování,
výrobu, obstarání, přepravu věcí, zařízení, materiálů, dodávek, náklady na případné dopravní značeni včetně
projektu, náklady na zřízení identifikační tabule na staveništi a jakékoliv další výdaje potřébné pro realizaci
zakázky.

8. Není - [j v této smlouvě uvedeno jinak, není zhotovitel oprávněn ani povinen provést jakoukoliv změnu díla
bez písemné dohody s objednatelem ve formě písemného dodatku.

9. Rozsah a kvalita dňa jsou dány přIslušnými ČSN, ČSN EN, právními předpisy platnými a účinnými v době
provádění díla a dále zejména podmínkami stanovenými stavebním povolením a dalšÍmi rozhodnutími a
vyjádřeními dotčených orgánů veřejné správy a správců inženýrských sítí týkajídmi se díla, a dalšími
podmínkami objednatele gednaných ve smlouvě.

10. Všechny použité materiály musí vyhovovat požadavkům kladeným na jejich jakost a musí mít prohlášení o
shodě dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně s doplněni některých
zákonů, ve znění pozdějších předpisů. jakost dodávaných materiálů a konstrukcí bude dokládána
předepsaným způsobem při kontrdnich prohlídkách a pň předání a převzetí díla.

11. Místem plnění jsou pozemky v k.ú. Židlochovice [796701] č. p. 490/1.
12. Zhotovitel provede dílo tak, aby jej bylo možno trvale užívat podle obecně závazných stavebně právních

předpisů.
13. Zhotovitel se zavazuje a ručí za U), že při realizaci díla nepoužije materiál, o kterém je v době jeho užití

známo, že je škodlivý. Pokud tak zhotovitel učiní, je povinen na písemné vyzváni objednatele provést
v přiměřené lhůtě nápravu a veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel.

14. ObjednatE se zavazuje předmět plnění bez vad a nedodělků bránících jeho užívání v době předání převzít a
zaplatit za něj zhotoviteli cenu podle této smlouvy a podmínek dohodnutých v této smlouvě.

Stránka 3 z 12



Město Židlochovice
=b ."' Masarykova 100, 667 OJ Židlochovice

bC
Tenmhya 1hů¢yplnění

1. Smluvní strany se dohodly na následujíckh lhůtách plněni této smlouvy:
předpokládaný termín zahájeni prad:
předpokládaný termín ukončení prací:

po písemné výzvě objednatele (nejdříve však 1. 3. 2025)
105 dnů od podpisu smlouvy

2.

3.
4.

5.

zahájeni díla proběhne ke dni předání staveniště. K předání a pkvzetí staveniště vyzve objednatel
zhotovitele písemně alespoň 3 pracovní dny předem.
DřNější plněni je možné.
V případě omezení postupu prací vlivem objednatele nebo z důvodů, které nevznikly jednáním,
opomenutím případně nečinností zhotovitele (např. působení vyšší moci, nepříznivé počasí), bude jednáno
o posunuti termínu dokončení stavby. V případě prodloužení terminu dokončení stavby musí být uzavřen
dodatek k této smlouvě.
Pro účely této smlouvy je däo dokončeno tehdy, je - ii bez vad, nebo vykazuje - ii qěvňé drobné vady,
které samy o sobě nebo ve spojení s jinými nebrání obvyklému užívání.

ltZ
Gena díla

1. Uvedená cena je cena pevná, nezávislá na průběhu inhace a kurzu KČ a zahrnuje veškeré náldady
zhotovitele na provedení požadovaných prací.

2. Cena díla Činí:
Celková cena díla bez dph 705 374,20 KČ
DPH 21% 148 128,58 KČ
Celková cena díla s DPH 853 502,78 Kč

6. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba DPH je stanovena v souladu s platnými a účinnými právními předpisy.
7. Cena zhotovitele je stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná. Zhotovitel prohlašuje, že cena

zahrnuje veškeré náklady, které bude třeba nutně nebo účelně vynaložit zejména pro řádnou a včasnou
realizaci díla, jakož i pro řádné a včasné splnění závazků souvisejíckh při zohlednění veškerých rizik a
vlivů, o kterých lze v průběhu realizace díla či souvisejidch závazků uvažovat, jakož i přiměřený zisk
zhotovitele. Zhotovitel dále prohlašuje, že cena je stanovena i s přihlédnutím k vývoji cen v daném oboru
včetně vývoje kurzu české měny k zahraničním měnám, a to pro celou dobu trvání závazků z této smlouvy.

8. V případě, že dojde k prodlení s předáním díla z důvodů ležících na straně zhotovitele, je tato cena
neměnná až do doby skutečného ukončeni díla.

9. Cenu lze měnit pouze v případě, že:
a) objednatel požaduje práce, které nejsou v předmětu díla
b) objednatel požaduje vypustit některé práce z předmětu díla
C) při realizaci se qisti skutečno©, které nebyly v době podpisu smlouvy známy, a dodavatel je

nezavinil ani nemohl předvídat a mají vliv na cenu díla
d) změny sazby DPH, pokud dojde v průběhu zpracování díla ke změně sazby daně z přidané hodnoty,

bude cena dňa adekvátně upravena dle aktuální sazby DPH
10. Případné vícepráce musí být odsouhlaseny objednatelem a musí o nich být uzavřen dodatek. V takovém

případě zhotovitel ocení veškeré Činnosti dle následujíáho postupu:
a) v případě rozšíření objemu již sjednaných prací, dodávek či služeb zpracuje zhotovitel kalkulaci ceny

z cen uvedených v položkovém rozpočtu
b) v případě, že se bude jednat o práce, dodávky Či služby, které nejsou zahrnuty v položkovém

rozpočtu, zpracuje zhotovitel kalkulaci ceny s využitím aktuálních ceníků RTS, a.s.
C) pokud se bude jednat o položky, které nejsou obsaženy v aktuálním ceníku RTS, a.s., použije

zhotovřtel ceny v místě a čase obvyklé
Zhotovitel může předložiti nabídku pro objednatele výhodnější.

11. Pokud zhotovitel nedodrží tento postup, má se za to, že práce a dodávky jim realizované, byly předmětem
díla a jsou v ceně zahrnuty.

Stránka 4 z 12



ž.; · Město Židlochovice
:,.1' Masarykova 100, 667 01 Židlochovice

12. Cena díla bude snáena o práce, které oproti projektu nebudou objednatelem vyžadovány (méněpráce) a
tedy nebudou provedeny, a to podle jednotkových cen uvedených v položkovém rozpočtu. Případné
méněpráce musí být objednatelem odsouhlaseny a musí o nich být uzavřen dodatek.

13. Po výpočtu změny ceny díla vyhotoví zhotovitel pÍsemný návrh dodatku ke smlouvě, jehož obsahem bude
zejména rozsah změn díla, změna ceny díla včetně detailnIho položkového rozpočtu a vliv této změny na
termíny plnění díla. V případě, že vliv na terminy plnění díla gednané ve smlouvě nebude v návrhu
dodatku uveden, tyto zůstávají beze změny.

14. Zhotovitel není oprávněn od třetích osob v souvislosti s provedením díla nebo s realizací záměru přijímat
platby, jiná plnění Či čerpat jakékoli výhody. Porušení tohoto odstavce ze strany zhotovitele se považuje za
podstatné porušení smlouvy.

p/atebnl"mmlkW

1. Sjednaná cena za plnění díla bude uhrazena na základě vystavené faktury s náležitostmi běžného
daňového dokladu dle § 29 úkona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů
a § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

2. Objednatel uhradí zhotoviteli cenu po ukončeni a předání díla na základě vystavené faktury. Nedílnou
součástí faktury musí být zadavatelem schválený soupis provedených prací a QišťovacÍ protokol.

3. Datum uskutečnění zdanitelného plnění je den předání a převzetí díla.
4. Lhůta splatnosti faktury je 30 kalendářních dnů od data doručení faktury objednateli.
5. Zhotovitel je povinen doručit fakturu do sÍdla objednatele písemně, a to buď v 1i%nné podobě poštou,

nebo elektronicky (např. e-mailem nebo datovou schránkou). Faktura bude zhotoviteli doručena nejpozději
pátý pracovní den následujkIho měsíce, za který je faktura vystavena.

6. objednatel je do data splatnosti oprávněn vrátit fakturu vykazujÍcÍ vady. Zhotovitel je povinen předložit
fakturu novou Či opravenou. Zhotovitel je povinen doruČit opravenou faktum na adresu sídla objednatele
dle odstavce 7. tohoto článku. Odesláním vadné faktury zpět zhotoviteli přestává běžet původní lhůta
splatnosti. Celá lhůta splatnosti začíná běžet opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury objednateli.

7. Faktura je uhrazena dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. platba bude provedena na účet
zhotovitele uvedený na faktuře.

8. Zálohové platby se nesjednávají.
9. Zhotovitel bere na vědomí, že je dle § 2e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, osobou povinnou

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.
10. Zhotovitel prohlašuje, že v době podepsání smlouvy není veden u finančního úřadu jako nespolehlivý

plátce. Pokud se v průběhu realizace akce zhotovitel stane nespolehlivým plátcem, souhlas[ že DPH za něj
zaplatí objednatel příslušnému Rnančnímu úřadu, tzn., že zhotoviteli zaplatí pouze základ daně.

ltTL
Staveniště

1. Prostor staveniště vymezí zhotoviteli objednatel. Pokud bude zhotovitel potřebovat pro realizaci díla prostor
větší, zajistí si jej na vlastní náklady.

2. ZařIzení staveniště zabezpečuje zhotovitel v souladu se svými potřebami a s požadavky objednatele.
3. O předáni a převzetí staveniště je zhotovitel povinen sepsat předávací protokol, který bude podepsán oběma

smluvními stranami.
4. Zhotovitel se zavazuje udržovat na převzatém staveništi čistotu a pořádek na své náklady. Dále se zavazuje

odstraňovat vzniklé odpady, a to v souladu s příslušnými předpisy.
5. Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré platné technické a právni předpisy, týkajÍcÍ se zajištěni bezpečnosti

a ochrany zdraví při práci a bezpečnosti technických zařIzenI, požární ochrany apod.
6. Zhotovitel se zavazuje vysňat k provádění prací pracovníky odborně a zdravotně způsobilé a řádně

proškolené v předpisech bezpečnosti a ochrany zdraví pň práci.
7. Zhotovitel se zavazuje zajistit vlastní dozor nad bezpečností práce a soustavnou kontrolu na pracovišti.
8. Zhotovitel nebude bez písemného souhlasu používat zařIzeni objednatele a naopak.
9. v případě nepřítomnosti na staveništi je zhotovitel povinen staveniště zabezpečit tak, aby nemohlo dojit

k úrazu třetích osob.

Stránka S z 12



h

Město Židlochovice
:·1"" Masarykova 100, 667 01 Židlochovice

' Ô · f
10. Zhotovitel se zavazuje informovat objednatele s dostatečným předstihem o pohybu jiných osob než

zaměstnanců zhotovitele, případně zaměstnanců podzhotovitele, na staveništi a objednatel je oprávněn
tento pohyb omezit nebo vyloučit. Toto ustanovení se vztahuje na všechny fýzické osoby, jejichž pohyb na
staveništi zhotovitel vyžaduje.

11. V případě pracovního úrazu zaměstnance zhotovitele či podzhotovitele vyšetří a sepíše záznam o pracovním
úrazu příslušný zaměstnanec zhotovitele a seznámí bezpečnostního technika objednatele s výsledky šetření.

12. Porušováni předpisů bezpečnosti práce a technických zařIzenI a bezpečnosti provozu se považuje za
neplnění povinností zhotovitele podle smlouvy o dňo.

13. Zhotovitel nejpozději do předání dokončeného díla vyklidí staveniště.
14. Zhotovitel se zavazuje, že v případě, že budou stavební práce na určité části staveniště přerušeny, zajisti

zhotovitel ochranu dRa před poškozením klimatickými vlivy. V případě, že tyto škody vzniknou, je zhotovitel
povinen je v plném rozsahu odstranit na vlastní náklady.

15. Zhotovitel je povinen pro své pracovníky a na své náklady zabezpečit na staveništi chemické WC a je
povinen zajistit, aby jej použIvali po celou dobu stavby.

16. Zhotovitel se zavazuje na odevzdaném staveništi (pracovišti):
a) Seznámit se prokazatelně s vyhodnocením rizik možného ohrožení života a zdraví zaměstnanců

včetně stanovených opatření zpracovaných objednatelem na podmínky stavby, seznámit s nimi
prokazatelně své zaměstnance a určit a zabezpečřt způsob ochrany a prevence před jejich
působením, prevene proú úrazům a jinému poškození zdraví.

b) Upozornit objednatele na všechny okolnosti, které by mohly vést při činnosti zhotovitele na stavbě
objednatele k ohroženi života a zdraví zaměstnanců objednatele nebo třetích osob Či k ohrožení
provozu nebo ohrožení stavu technických zařízení a objektů.

C) svoji činností nesmí narušit nebo ohrozit plynulost a bezpečnost dopravního provozu na přilehlých
komunikacích. Zhotovitel je povinen projednat s objednatelem režim staveništní dopravy na stavbě a
přepravovat náklady jen po objednatelem určených komunikací. Při odvozu a přepravě makriálů a
stavebních odpadů musí zhotovitel zajistit, aby nedocházelo ke znečišťování veřejných komunikaci.

d) Pracovníci zhotovitele, a to včetně pracovníků jeho případných podzhotovitelů, jsou povinni používat
na pracovišti vlastni, platnými předpisy a objednatelem předepsané OPP, zejména ochranné přilby,
výstražné vesty, pracovní oděv a pracovni obuv.

e) pověřéný zástupce objednatele na stavbě bude koordinovat provádění opatření k ochraně
bezpečnosti a zdraví zaměstnanců objednatele a zhotovitele na praoovišti.

bTIL
PmváděnldÍla

1. Zhotovitel se zavazuje k součinnosti (koordinaci) se zodpovědným zástupcem objednatele.
2. odpovědný zástupce zhotovitele je povinen účastnit se kontrolních dná.
3. Ode dne převzetí staveniště je zhotovitel je povinen vést stavební deník v souladu s ustanovením § 157

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánovánI a mvebním řádu, v aktuálním znění (dále jen ,,stavební
zákon"), do kterého je povinen zapisovat všechny skutečnosti, rozhodné pro plnění smlouvy. Zejména je
povinen zapisovat údaje o časovém postupu prací, jejich jakosti. Povinnost vést stavební deník konči
předáním a převzetím díla.

4. Stavební deník musí být na staveništi přístupný oprávněným osobám po dobu pracovní Cinno© zhotovitele
na staveništi v kanceláři stavbyvedoucího, a to každý den minimálně v době od 7:00 hodin do 16:00 hodin.

5. Veškeré listy stavebního deníku musí být očíslovány - jednak pevné, jednak perforované pro dva
oddělitelné průpisy. Perforované listy budou očIslovány shodně s listy pevnými.

6. Zápisy do stavebního deníku čitelně zapisuje stavbyvedoucí nebo mistr zhotDvitele vždy ten den, kdy byly
práce provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem újmu. Mezi jednotjivými záznamy
nesmí být vynechána volná místa. Mimo zástupců zhotovitele může do stavebního deníku provádět
potřebné záznamy pouze objednatel, případně jím pověřený zástupce, zpracovatel PO pro stavební
povolení nebo příslušné orgány státní správy.

7. Nesouhlasí - ti stavbyvedoucí se zápisem do stavebního deníku, který učinil objednatel nebo jím pověřený
zástupce, případně zpracovatel projektu, musí k tomuto zápisu připojit svoje stanovisko nejpozději do 3
pracovních dnů, jinak se má za to, že s uvedeným zápisem souhlasí.

8. Objednatel je povinen vyjadřovat se k zápisům ve stavebním deníku, učiněných zhotovitelem, nejpozději
do 3 pracovních dnů. Pokud tak neučiní, má se za to, že se zápisem souhlasí.

Stránka 6 z 12



? "" Město Židlochovice
· C: Masarykova 100, 667 01 Židlochovice

9. Zhotovitel je povinen na požádání předložit zástupci objednatele stavební deník ke konkole a odevzdat mu
kopie příslušných zápisů.

10. Zápisy ve stavebním deníku se nepovažuji za změnu smlouvy, aľe sĹoužÍ jako podklad pro vypracování
dodatků a změn smlouvy.

11. Technický dozor (dále jen mTD") na stavbě nesmí provádět zhowvřtel ani osoba s nim propojená. To neplatí
pokut TD prování objednatel.

12. Zhotovitel má povinnost umožnit výkon td a autorského dozoru projektanta, případně výkon činnosti
koordinátora bezpečno% a ochrany zdraví pří práci na staveništi pokud to stanoví platné a účinné právní
předpisy. Zároveň je zhotovitel povinen zajistit pro výkon těchto činnosti" odpovídajid zázemí v rámci
staveniště.

13. TD objednatele je oprávněn kontrolovat dodržování projektu, technických norem, smluvních podmínek a
právních předpisů a rozhodnutí státní správy. O výsledcích kontrol provádí zápis do stavebního deníku. Na
nedostatky Qištěné v průběhu prací je povinen zhotovitele neprodleně písemně upozornit (např. zápisem
do stavebního deníku) a stanovit zhotoviteli lhůtu pro odstranění vzniklých závad. Zhotovitel je povinen
činit neprodleně veškerá potřebná opatření k odstranění vytknutých závad. V případě, že zhotovitel
vytknuté vady ve $ednaném termínu neodstraní, použije objednatel sankční opatřeni uvedené v ČI. XIII
této smlouvy.

14. TD objednatele je oprávněn dát zhotoviteli pokyn k dočasnému zastaveni provádění dňa. Pokud se nejedná
o pokyn k zastavení prováděni díla z viny zhotovitele, má zhotovitel právo na úhradu nákladů vzniklých
tímto dočasným zastavením provádění díla, a pokud nedojde k jiné dohodě, pak platí, že má zhotovitel
právo na změnu terminu dokončení stavby o dobu shodnou s dobou, po kterou bylo provádění dňa TD
objednatele dočasně zastaveno.

15. Případné změny stavby oproů schválené PO musí být písemně odsouhlaseny TD objednatele.
16. Zhotovitel je povinen předávat TD objednatele zjišťovací protokoly, faktury a případné soupisy

dodatečných stavebních prací a méněprací i v elektronické podobě ve formátech použitých u jednotlivých
výkazů v nabídce.

17. Zhotovitel je povinen alespoň 3 pracovni dny předem písemně vyzvat objednatele ke kontrole a prověření
prací a konstrukcí, které v dalším postupu budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými, tj. zejména
pokládka rozvodů a kabelů před záhozem Či zakrytím, veškeré izolace, injektáže, lnstalačnI rozvody
v budovách, jakož i dalším předepsaným zkouškám. Ke kontrole zakrývaných a znepřistupňovaných prací a
konstrukcí předloží zhotovitel veškeré výsledky o provedených zkouškách prací, důkazy o jako© použitých
materiálů použitých pro zakrývané práce, ertiňkáty a testy. Provedeni kontroly bude dokladováno zápisem
do stavebního deníku nebo samostatným protokolem. Pokud se objednatel nedostaví, pokračuje zhotovitel
v pracích na díle a případné odkrytí provede na náklady objednatele. Pokud je při dodatečném odkryti'
zřejmé, že práce či konstrukce byly provedeny vadně, hradí náklady na dodatečné odkrytí zhotovitel. Před
zakrytím Či znepřktupněním pořídí zhotovitel fotografickou dokumentaci nebo videozáznam zakrývaných
částí v rozsahu specifikovaném objednatelem a předá je bez zbytečného odkladu objednateli. Zhotovitel je
povinen účastnit se přejímek zakrytých konstrukcí a tlakových zkoušek svým odpovědným zástupcem,
nikoli jen zástupcem podzhotovitele. Zhotovitel je povinen k prováděni předepsaných zkoušek zajistit
příslušnou normu nebo technický předpis, podle kterého zkouška provádí.

18. Nevyzve - ii zhotovitel objednatele ke kontrole a prověřeni prací a konstrukcí, které se stanou
nepřístupnými, je zhotovitel povinen na žádost objednatele odkrýt práce, které byly zakryty, nebo které se
staly nepřístupnými, na svůj náklad.

19. Zhotovitel vyzve kromě objednatele i správce podzemních vedení a inženýrských sítí dotčených stavbou
k jejich kontrole a převzetí a qištěnou skutečnosti nechá potvrdit zápisem do jednoduchého záznamu o
stavbě. Zhotovitel před jejich zakrytím zajisti geodeúcká zaměřeni, která nejpozději při protokolárním
předání dňa pkdá objednateli.

20. Objednatelem není určen koordinátor BOZP na staveništi (dále jen Hkoordinátor BOZI"').
21. Vznikne - ii nově v průběhu provádění díla zákonná nutnost určit koordinátora BOZP, zhotovitel to

bezodkladně písemně oznámí objednateli. Objednatel je povinen v takovém případě jmenovat koordinátora
BOZP.

22. Objednatel může rozhodnout, že koordinátor BOZP bude na stavbě působit j tehdy, když právni předpisy
jeho působení nevyžadují.

23. Zhotovitel je oprávněn za účelem zajištění realizace předmětu díla v termínech stanovených touto
smlouvou provést dílo prostřednictvím svých dalších podzhotovitelů. Zhotovitel je oprávněn v průběhu
realizace díla provést změnu poddodavatele (podzhotovitele), prostřednictvím kterého prokázal účastník
splněni kvalifikace pro plněni veřejné zakázky, pouze ve výjimečných případech a jen s předchozím

Stránka 7 z 12



j;z -.'." Město Židlochovice
·' "' : Masarykova 100, 667 01 Židlochovice

písemným souhlasem objednatele. Nový podzhotovitel musí splňovat kva|jfikaci minimálně v rozsahu,
v jakém byla prokázána v zadávacím ňzení.

24. zjistí - ii zhotovitel při provádění díla skryté překážky bránIcí řádnému provádění däa, je povinen tuto
skutečnost bez odkladu oznámit objednateli a navrhnout další postup.

25. Zhotovitel je povinen bez odkladu upozornit objednatele na případnou nevhodnost realizace vyžadovaných
prací. V případě, že tak neučin( nese jako odborná firma veškeré náklady sKjené s následným
odstraněním vady díla. V případě, že zhotovitel navrhuje změnu proje@vého řéšení z jakéhokoli důvodu,
je povinen udělat to písemnou formou na samostatném listu, kde bude vždy uvedeno zdůvodnění
navrhované změny podepsané oprávněným zástupcem zhotovitele (stavbyvedoucí nebo jeho oprávněný
zástupce). Součástí navrhované změny je i výslovné sdělení zhotovitele, v čem nevhodnost vyžadovaného
řešení spočívá, zejména jaké konkrétni ustanovení příslušné technické normy či jiného technického či
právního předpisu je proje@vým řešením porušeno.

26. Zhotovitel je oprávněn v průběhu trvání této smlouvy vyměnit podzhotovitle, prostřednictvím kterého
prokázal účastník splnění kvalifikace pro plnění veřejné zakázky, pouze ve výjimečných případech a jen
s předchozím písemným souhlasem objednatele. Nový podzhotovitel musí splňovat kvalifikaci minimálně
v rozsahu, v jakém byla prokázána v zadávacím řízení.

27. Zhotovitel je povinen veškerý nepoužitelný materiál, který vznikl při realizaci díla, zlikvidovat ve smyslu
zákona o odpadech a prokázat toto objednateli, a to i v případě, že by skutečný objem takového materiálu
přesahoval objemy uvedené ve výkazu výměr. Pokud bude muset zhotovitel odstranit odlišné množství
materiálu, než bylo stanoveno ve výkazu výměr, provede zhotovitel jeho přesný soupis včetně ocenění dle
jednotkových cen použitých v položkovém rozpočtu, který je samostatnou pň1ohou této smlouvy.
V případě, že zhotovitel může část materiálu, který je dle projektu označen jako nepoužitelný, a u kterého
v položkovém rozpočtu, který je přílohou této smlouvy, ocenil jeho vytěženi, manipulaci s ním, jeho odvoz
a poplatky za uložení na skládku, a který by musel být zlikvidován ve smyslu zákona o odpadech, využit ať
už při stávajIcí stavební nebo jiné stavební akci, provede v rámci konečné fakturace soupis tohoto
materiálu a následně tento soupis včetně kalkulace předloží objednateli k odsouhlasení.

28. V průběhu provádění díla se budou konat kontrolnÍ dny, které bude svolávat a řídit objednatel nebo jim
určená osoba a jichž se zúčastni objednatel, zhotovitel a objednatelem určený td, případně autorský
dozor. Zápisy z kontrolních dnů zajišťuje objednatel nebo jím pověřená osoba. Součásti kontrolních dnů
bude průběžně projednáván postup realizace stavebních prací, včetně jejich dopadu na omezení, výroba a
jejich přípustnost. Závěry uskutečněné na kontrolních dnech jsou pro obě strany závazné, nemohou však
měnit ustanovení smlouvy, mohou však sloužit jako podklad pro dodatek ke smlouvě. Na základě
požadavku objednatele učiněného nejméně 3 dny před konáním kontrolního dne je zhotovitel povinen při
kontrolnIm dni předložit pÍsemnou zprávu o postupu prací v rozsahu určeném objednatelem.

29. td objednatele je oprávněn dát zhotoviteli pokyn k dočasnému zastavení provádění dňa. Pokud se nejedná
o pokyn k zastavení provádění díla z viny zhotovitele, má zhotovitel právo na úhradu nákladů vzniklých
tímto dočasným zastavením provádění díla, a pokud nedojde k jiné dohodě, pak platí, že má zhotovitel
právo na změnu termínu dokončení stavby o dobu shodnou s dobou, po kterou bylo provádění dQa TD
objednatele dočasně zastaveno.

30. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení Škody objednateli nebo třetím osobám v důsledku
opomenutí, nedbalosti nebo neplnění podmínek vyplývajÍcĹch ze zákona, technických Či jiných norem
případně této smlouvy, je zhotovitel povinen nejpozději do 14 dnů od oznámení rozsahu a charakteru škod
tuto škodu odstranit a není - ti to možné, škodu ňnančně nahradit.

31. Zhotovitel se zavazuje bezodkladně oznámit zástupci objednatele na stavbě pracovni úraz, havárii,
zahájenou kontrolu a dále se zavazuje k součinnosti s objednatelem při šetřeni vzniku pracovního úrazu
zaměstnance zhotovitele na stavbě objednatele, při kontrole prováděné státními nebo odborovými orgány,
pii šetření provozních nehod (havárie) a poruch technických zařIzenI. V případě pracovního úrazu
prawvnika zhotovitele nebo pracovníka jeho podzhotovitele je objednatel povinen úraz vyšetřit za účasti
zástupce zhotovitele qistit okolnosti a příčiny jeho vzniku a při naplnění platných předpisů o něm sepíše
záznam.

32. Zhotovitel má objekUvnI odpovědnosti za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze stroje,
technického zařízení, přístroje, nářadí nebo jiné věci, které použil při provádění díla. Této odpovědnosti se
zhotovitel nemůže zprostit. Pokud v důsledku dříve uvedené činnosti zhotovitele vznikne škoda třetím
osobám, je zhotovitel povinen tuto škodu uhradit v plné výši.

33. Objednatel nenese odpovědnost za škodu za materiál a stroje, technická zařízen(, přistroje a nářadí, které
zhotovitel umísti nebo uskladni na předaném praajvišti.

Stránka 8 z 12



Město Židlochovice
,,9S , Masarykova 100, 667 01 Židlochovice

l. Dílo bude splněné jeho předáním objednateli. k předáni a převzetí däa vyzve zhotovitel objednatele
písemně alespoň 5 pracovních dni před zahájením předávacího řIzenI (před terminem dokončeni díla).

2. Zhotovitel je povinen na své náklady veškeré vady a nedodělky qištěné při předání díla odstranit.
3. Doklady o předání a převzetí díla podepíšI oprávnění zástupci smluvních stran. Objednatel je povinen

k předání a převzetí dňa přizvat TD, případně autorský dozor.
4. Objednatel provede kontrolu předaného předmětu plnění.
5. Objednatel je oprávněn, nikoliv však povinen, převzít dílo, které vykazuje drobné vady a nedodělky, které

sami o sobě ani ve spojení s jinými nebrání řádnému a bezpečnému užIvánI díla.
6. Dnem předání a převzetí dáa přechází vlastnické právo na dňo a nebezpečí vzniku škody na dOe od

zhotovitele na objednatele.
7. O předání a převzetí dokončené mvby (předání a převzetí dňa) je zhotovitel povinen sepsat předávací

protokol, který bude obsahovat nás|edujÍcÍ informace:
a) smluvní strany
b) předmět předáni
C) soupis předaných dokladů

8. Zápis o předání a převzetí dňa bude proveden společně objednatelem se zhotovitelem dle obvyklých
obchodních zvyklostí ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží objednatel a jeden zhotovitel.

9. Pokud objednatel odmítá dílo převzít je povinen uvést do zápisu svoje důvody.
10. Zhotovitel i objednatel jsou oprávněni uvést v zápise cokoliv, co budou považovat za nutné.
11. k zahájení přejímaciho řízeni je zhotovitel povinen předložit zejména:

a) stavební deník
b) atesty použitých materiálů
c) doklady o provedených zkouškách a měřeni
d) dokumentaci skutečného provedení mvby Či jejích částí
e) vyžadovaná geodeb'cká zaměření, geometrický plán pro zápis do KN
f) prohlášeni o shodě
g) doklady o likvidaci odpadů včetně vážních lístků
h) doklady o vytyčení vedení IS a jejich kontrolu před zakrytím
i) doklady o jednání s DOSS a ostatnímu účastníky řIzeni
j) změnové listy

12. Předávací řizenI je zahájeno kontrolou dokladové Části, kterou předá zhotovitel v originálech, s oäslováním
jednotlivých dokladů a jejich Úplným seznamem. Zhotovitel jako součást dokladové Čá© předloží i oběma
stranami podepsané předávací protokoly z přejímek jednotlivých poddodávek, včetně soupisu vad a
nedodělků z těchto přejímek. Doba, kterou poskytne zhotovitel objednateli ke kontrole úplnosti dokladové
části je jeden pracovní den. V případě předloženI neúplné dokladové dokumentace vyzve objednatel
zhotovitele k jejímu doplněni a vlastní předávací ňzení bude zahájeno v náhradním terminu po jejím
doplnění. Minimální doba, kterou zhotovitel poskytne zástupci objednatele ke kontrole předávané části díla
a zpracování soupisu vad a nedodělků, jsou 3 pracovní dny.

X
a zárualpodmlhky

1. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost a kvalitu díla v délce 36 měsíců od předání a převzetí dokončeného a
bezvadného díla.

2. Dílo má vady, pokud jeho provedeni neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě o dlb, příslušným
ČSN, ČSN - EN, TKP nebo jiné dokumentaci, vztahující se k provedeni díla.

3. Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době předání, nebo které se vyskytly v záruční době. Za vady
díla, které se projevily po záruční době, odpovídá zhotovitel v případě, že jejich příčinou bylo porušeni
povinností zhotovitele. Zhotovitel neodpovídá za vady způsobené nesprávným provozováním díla
objednatele, jeho poškozením živelnou událosb' nebo třetí osobou.

Stránka 9 z 12



'é;,.. ,."' Město Židlochovice
M"'"'ykova 100, 667 01 Židlochovice

4. Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odldadu po jejich Qištění.
V reklamaci musí být vady popsány a případně v ní bude uvedeno, jak se vady projevuji.

5. Objednatel je oprávněn reklamovat vady plněni po celou dobu trvání záruční lhůty. Reklamace musí být
řádně doložena a zhotoviteli musí být doručena písemně.

6. Zhotovitel je povinen nejpozději do 7 dnů po obdržení reklamace písemně oznámit objednateli, zda
reklamaci uznává, jakou lhůtu navrhuje k odstranění vad, nebo z jakých důvodů reklamaci neuznává.

7. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace doručená
objednatelem zhotoviteli v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.

8. Zhotovitel je povinen nastoupit neprodleně k odstranění reklamované vady, nejpozději však do deseti dnů
po obdržení reklamace, pokud byla reklamace uznána, nedohodnou - ii se smluvní strany jinak.

9. Zhotovitel odstraní reklamované vady v technologicky nejkratším termínu, nejdéle však v termínu
dohodnutém s objednatelem. NeodstranÍ - ii zhotovitel vadu v dohodnutém terminu, je objednatel
oprávněn na náklady zhotovitele vadu odstranit sám nebo za pomoci třetí osoby. Objednatel je povinen
umožnit zhotoviteli odstranění vady. Zhotovitel je povinen nastoupit k odstranění vady i v případě, že
reklamaci neuznává.

10. Oznámení o ukončení odstraněni vady a předání provedené opravy objednateli provede zhotovitel
protokolárně. Na provedenou opravu poskytne zhotovitel novou záruku ve stejné délce jako je uvedena
v odst. 1. tohoto článku, která se počíná běžet dnem předání a převzetí opravy potvrzením předávacího
protokolu oběma smluvními stranami a omtními účastníky řízení o předáni a pkvzetí opravy.

11. Prokáže - ti se ve sporných případech, že objednatel reklamoval neoprávněně, tzn., že jím reklamovaná
vada nevznikla vinou zhotovitele, a že se na ni nevztahuje záruční lhůta resp., že vadu způsobil nevhodným
užívánhn díla objednatel, je objednatel povinen uhradit zhotoviteli veškeré jemu, v souvislosti
s odstraněním vady, vzniklé náklady.

XL
OdDovä1nostza Škodu. pojišíehíodpověďnom"

1.

2.
3.

4.

5.

6.
7.

8.

9.

Odpovědnost za škodu na realizovaném díle se řIdi příslušnými ustanoveními občanského zákoníku,
nestanoví - ii smlouva jinak.
Nebezpečí škody na realizovaném díle nese zhotovitel v plném rozsahu až do dne předáni a převzetí díla.
Zhotovitel je povinen pří realizaci díla dodržovat veškeré ČSN a bezpečnosti předpisy, veškeré zákony
jejich prováděcí vyhlášky, které se týkají jeho činnosti. Pokud porušením těchto předpisů vznikne jakákoliv
škoda, nese veškeré vzniklé náklady zhotovitel.
Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobeni škody objednateli nebo jiným subjektům z titulu opomenutí,
nedbalosti nebo neplněním podmínek vyp|ývajÍcÍ ze zákona, ČSN nebo jiných norem nebo vyp|ývajÍcĹch
z této smlouvy, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit. Veškeré náklady s tím
spojené nese zhotovitel.
Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů, zavazuje se nezpůsobovat únik ropných, toxických Či jiných
škodlivých látek na stavbě.
Zhotovitel nenese odpovědnost za škodu v případě okolnosti způsobených vyšší mocí.
Zhotovitel se zavazuje, že bude mít po celou dobu trvání závazku vyplývajÍcÍho ze Smlouvy až do doby
uplynutí záruční doby sjednáno pojištěni odpovědnosti za Škodu Či jinou újmu způsobnou zhotovitelem při
výkonu činnosti (včetně možných škod způsobených pracovníky zhotovitele) jiné osobě s limitem
pojistného plnění minimálně ve výši 2 000 000,- KČ. V případě že smlouvu uzavřelo na straně zhotovitele
vÍce osob (členů sdružení, členů společnosti apod.), musí pojistná smlouva prokazatelně pokrývat
připadnou škodu Či jinou újmu způsobeno kteroukoli z těchto osob.
Zhotovitel je povinen předložit objednateli pojistné smlouvy nebo pojistku osvědčující splnění povinnosti
zhotovitele podle předchozího odstavce smlouvy kdykoli v průběhu trvání závazků ze smlouvy bezodkladně
poté, kdy k tomu byl objednatelem vyzván.
Zhotovitel se zavazuje uplatnit veškeré pojistné události související s poskytováním plněni dle této smlouvy
u pojišťovny bez zbytečného odkladu, čÍmž není dotčena odpovědnost zhotovitele uhradit objednateli
škodu Či uspokojit jiné nároky objednatele, pokud nebudou uhrazeny z pojistné smlouvy.

Stránka 10 z 12



M' Město Židlochovice
: Masarykova 100, 667 01 Židlochovice

XTL
smluvnl"Wnnnonl"a sankce

1. Smluvní strany se dohodly na následujídch sankcích za poruŠení smluvních povinností:
a) Smluvní pokuta za prodlení s dodávkou a montáží díla se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,05% ze

smluvní ceny bez DPH za každý i započatý den prodlení.
O prodlení zhotovitele se nejedná, nemůže - ii zhotovitel splnit svůj závazek v důsledku prodlení
objednatele, zásahu třetí osoby nebo v důsledku tzv. vyšší moci.

b) v případě, že zhotovitel nedodrží termín vyklizení a vyčištění staveniště sjednává se smluvní pokuta
ve výši 0,05% z ceny díla za každý i jen započatý den prodlení.

C) V případě, že zhotovitel i přes písemné upozorněni pokračuje ve stavebních pracích v rozporu se
svými povinnostmi či zadáním, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši
10 000,- kč za každý takový případ.

d) Smluvní pokuta za každý í započatý den prodlení s odstraněním každé vady a nedodělku Qištěného
při předání a převzetí dokončeného díla v dohodnutém termínu Činí 1 000,- KČ.

e) Smluvní pokuta za každý i započatý den prodlení s odstraněním každé reklamované vady
v dohodnutém terminu činí 1 000,- kč za každý započatý den.

f) V případě porušení povinností vyplývajÍcÍch z bezpečnosti a ochrany zdraví při práci se sjednává
smluvní pokuta ve výši 5 000,- KČ za každé jednotlivé porušení.

g) Úrok z prodlení se splněním peněžitého závazku (s uhrazením fakturované částky) se sjednává ve
výši 0,05% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

2. Ke smluvní pokutě bude vystavena samostatná faktura se lhůtou splatno© 30 dnů; za den uskutečněni
zdanitelného plněni bude považován den vystavení faktury.

3. Povinnost uhradit smluvní pokutu může vzniknout i opakovaně, její celková výše není omezena.
4. Smluvní strany prohlašují, že gednaná výše smluvní pokuty je pňměřená významu zajištění právni

povinnosti.
5. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody způsobené porušením povinnosti i

v případě, že se jedná o porušení povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta a to i ve výši
přesahujíd smluvní pokutu.

6. Povinnost uhradit smluvní pokutu trvá i po skončení účinnosti této smlouvy (taktéž i poté, co dojde
k odstoupeni, Či výpovědi).

7. Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce zhotovitele.

XTLL
Qdstuupenla výpoväťsmlouvy

1. Odstoupeni od smlouvy musí být učiněno písemně a je účinné dnem jeho doručeni druhé smluvní straně
s účinky ex nunc.

2. Smluvní strany mají právo odstoupit od smlouvy v případě jejího podstatného porušeni dle § 2002 a násl.
občanského zákoníku. Za podstatné porušení smlouvy se zejména považuje:
a) Zhotovitel se přes opakované písemné upozornění objednatele opozdil o vÍce než 14 dnů s plněním

jakékoliv ze svých povinnosti' stanovených touto smlouvou (zejména nedodržel sjednaný termín
předání dokončeného dňa).

b) Vada díla zjevná v průběhu provádění, pokud je zhotovitel po písemné výzvě objednatele v době
přiměřené neodstraní.

c) zahájení insolvenčnÍho řizenI, ve kterém je zhotovitel v postavení dlužníka.
d) Vstup zhotovitele do likvidace.
e) Porušováni předpisů bezpečnosti práce a technických nařízení, v případě, že byl zhotovitel na takové

nedostatky písemně upozorněn a v přiměřené lhůtě neQednal nápravu.
f) zjisti - ii se, že v nabídce k souvisejÍcÍ veřejné zakázce zhobovibel uvedl informace, které neodpovídajÍ

skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řIzení.
3. Objednatel může smlouvu v celém rozsahu kdykoliv vypovědět. výpovědní lhůta je 14 dni a nabývá

účinnosti dnem, kdy se o výpovědi zhotovitel dověděl nebo mohl dovědět.

Stránka 11 z 12



Město Židlochovice
Masarykova 100, 667 01 Židlochovice

4. Odstoupením od smlouvy nebo výpovědi smlouvy nejsou dotčeny nároky na náhradu případné škody Či
zaplaceni smluvní pokuty.

5. V případě výpovědi nebo odstoupení od smlouvy má zhotovitel nárok, v případě, že zhotovené dílo je bez
vad a nedodělků, na zaplacení poměrné Části ceny díla ve výši odpovidajÍcÍ rozpracovanosti díla ke dni
doručení oznámení ukončení smlouvy zhotoviteli. výpovědí smlouvy nejsou dotčeny nároky na náhradu
případné Škody Či zaplacení smluvní pokuty.

i. Tato smlouva se řídí českým právním řádem. Veškerá jednání o díle a jeho provádění probihajÍ v jazyce
českém. Veškeré doklady o stavbě, použitých materiálech a konstrukcích p"edávané objednateli budou
v českém jazyce.

2. Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu objednatele postoupit práva a povinnosti vyplývajÍcÍ z této smlouvy
třetí osobě. Zákaz postoupení se nevztahuje na peněžitá plněni.

3. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně, číslovanými smluvními dodatky podepsanými oprávněnými
zástupci obou smluvních stran, není-li v této smlouvě stanoveno jinak.

4. Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou výslovně upraveny touto smlouvou, se řIdí ustanoveními
občanského zákoníku.

5. Zhotovitel souhlasí s uveřejněním textu této smlouvy na profilu zadavatele.
6. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouva bude uveřejněna v centrálním registru smluv dle zákona

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnost některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších přepisů.

7. Uveřejnění smlouvy v registru smluv podá objednatel.
8. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.
9. Tato smlouva neobsahuje ustanovení pod|éhajÍcÍ obchodnímu tajemství.
10. Smluvní strany se dohodly, že na jejich vztah upravený touto smlouvou se neužijí § 1921, § 1963 odst. 1,

§ 1976, § 1978, § 2112, § 2364 odst. 2, § 2605 odst. 2, § 2606, § 2609, § 2611, § 2618, § 2620 - 2622,
§ 2628, § 2629 odst. 1 občanského zákoníku.

11. Rada města rozhodla uzavřít tuto smlouvu o dílo na svém zasedání č. 43 dne 8. 11. 2024 usnesením
Č. 2024/43/3.1.

12. Případné obchodní zvyklosú, týkající se gednaného Či navazujIciho plnění, nemají přednost před smluvnImi
ujednáními, ani před ustanoveními zákona, byť by tato ustanovení neměla donucujki účinky.

13. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, pňčemž každá ze smluvních stran
obdrží 1 výtisk.

14. Součástí této smlouvy je taktéž samostatný dokument - položkový rozpočet.

2 1 -11- 2024
V Židlochovicích, dne ...................

Za objednatele
Ing. jan Vitula
starosta města Židloch

Ve zbýšově dne .Ĺqj.

Za zhotovi
MiloŠ Souk
jednatel

T

Stránka 12 z 12



položkový rozpočet stavby

Stavba: 23-8 Dvořákov ul. - Rekonstrukce povrchu komunikace

objekt: 01 úsek mezi Rubenova-Bměnská

Rozpočet: 1.1 Stavební část s přídlažbou

Objednatel: Město Židlochovice IČO: 00282979

Masarykova 100 DIČ:
66701 Židlochovice

Zhotovitel: SOUKUP MILOŠ s.r.o. IČO: 29351511

Na láně 708 DIČ: CZ29351511
664 11 zbýšov li Brna

Vypracoval: Goš jaroslav

Rozpis ceny Celkem

HSV 693 374,20

PSV 0,00

MON 0,00

vedlejší náklady 12 000,00

Ostatnf náklady 0,00

Celkem 705 374,20

Rekapitulace dani

Základ pro sníženou DPH 15 % 0,00 CZK

Snížená DPH 15 % 0,00 CZK

Základ pro základni DPH 21 % 705 374,20 CZK

Základní DPH 21 % 148 128,58 CZK

Zaokrouhleni 0,00 CZK

Cena celkem s DPH 853 502,78 czk

V e ug|'šb (at dne .'u, jl4,

Za objeanate|e
lV

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s.



Popis stavby: 23-8 - Dvořákov ul. - Rekonstrukce povrchu komunikace
Popis objektu: 01 - úsek mezi Rubenova-Brněnská
Popis rozpočtu: 1.1 - Stavební část s přídlažbou

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 2 z 3



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

1 Zemni práce HSV 125 178,08 17,7

5 Komunikace HSV 401 959,00 57,0

8 Trubní vedení HSV 55 773,00 7,9

91 Doplňujíci práce na komunikaci HSV 84 850,00 12,0

99 Staveništní přesun hmot HSV 21 806,98 3,1

D96 Přesuny suti a vybouraných hmot PSU 3 807,14 0,5

vn Vedlejší náklady VN 12 000,00 1,7

Cena celkem 705 374,20 100,0

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 3 z 3





položkový rozpočet
S: 23-8 Dvořákov úl. - Rekonstrukce povrchu komunikace

O: 01 úsek mezi Rubenova-Brněnská

R" 1.1 Stavebnl část s přídkžbou

P.Č Číslo položký Název položký
Díl: 1 Zemní práce

1 113106121 Rozebrání dlažeb z betonových dlaždic na sucho pro
zpětné použiti
napojení stávajících vvjezdů
odhad : 20

MJ Množství Cena l MJ Celkem
125 178,08

m2 20,00000 ' nm, 1 452,00

20,00000
2 113151315 Fr&.živič.krytu nad 500 m2, s překážkami, tl.6 cm m2 575,00000
3 132201111 Hloubení rýh š.do 60 cm v hor.3 do 100 m3, STROjNÉ m3 48,36000

73 600,00
14 604,72

4 162701105

5 199000005

pro přídlažbu 0,5x0,5*0,4 : 0,5*0,4*(87,5+102,5)
pro ul.vpust 0,6*0,6"1 : 0,6*0,6*1
sanace : 25*0,4
Vodomvné pkmktění výkopku z hor.14 do 10000 m m3

38,00000
0,36000

10,00000
38,36000 11 354,56

Díl: 5
6 564772111

pro přidlažbu 0,5x0,5*0,4 : 0,5"0,4*(87,5+102,5) 38,0'0000
pro ul.vpust 0,6*0,6*1 : 0,6"0,6*1 0,36000

' Poplatek za skládku zeminy 1- 4, č. dle katal. odpadů 17 t " 69,04800Ĺ " ÍŠÔNŔJ
. 05 04
pro přldlažbu 0,5x0,5*0,4 : 0,5*0,4"(87,5+102,5)"1,8 68,40000
pro ul.vpust 0,6"0,6"1 0,6*0,6*1*1,8 0,64800

Komunikace
Podklad z kam.drceného 32-63 s výplň.kamen. 25 an m2 25,00000| 3%N

sanace podloží 25 25,00000

24 166,80;

401 959,00
9 950,00j

7 573231125 Postřik spojovací z KAE, množství zbytkového asfáltu 0,5 m2 575,00000 20,00 11 500,00|
kg/m2

8 577151113 Beton asfált. ACO 16+ obrusný, š. do 3 m, tí. 6 cm plochy m2 575,00000 6¶5.00 353 625,00Ĺ
201-1000 m2 l

9 577171125 Beton asfalt. ACL 16+ ložný, š. do 3 m, ti. 8 cm m2 25,00000 812.00 20 300,00

10 596811111

11 599142111

sanace : 25 25,00000
Kladení dlaždic kom.pro pěší, lože z kameniva těž. zpětné m2 20,00000 4 670,00
použiti betonové dlažby

.napojeni stávajících wjezdů :
odhad : 20 20,00000
Úprava zálivky dil.spár hbubky do 4 cm š. do 4 cm m 12,00000 159,50 1 914,00
Včetně odstranění zvětraé asfáltové zálivky, vyčištěni spár, zaliti spár asfaltovou zálivkou, nátěru asfáttovým lakem a
posyp drti.
2*6 12,00000

Díl: 8 Trubní vedení 55 773,00
12 895941311 Zřízeni vpusti uliční z dilců typ UVB - 50 včetně dodávky kus ' 1,00000 24 000,00 24 000,00'

dílců pro uliční vpusti TBV )
13 899331111 výšková úprava vstupu do 20 cm, zvýšení pokbpu kus : 3,00000 2 860,00 8 580,OO|
14 899332111 výšková úprava vstupu do 20 cm, sníženi poklopu kus ! 3,00000) 2 145,00 6 435,00i
15 899431111 výšková úprava do 20 an, zvýšení krytu šoupěte kus , 5,00000 1 515,00 7 575,00
16 899432111 výšková úprava do 20 cm, sníženi krytu šoupěte kus l 5,00000; 1 439,00 7 195,00
17 899202111 Osazení mřIžI litinových s rámem do 100kg kus ! 1,00000! 992.00 992,00'
18 55242130 Mříž vtoková KMA15 300X300x60 mm litina kus 1,00000' 996.00 996,00!

Díl: 91 Dop|ňuiÍcí práce na komunikaci 84 850,00
19 917932121 Osazeni betonové prefa přídlažby do lože z C16/20 m ' 190,00000 438,00 83 220,00,

včetně dodávky silniční přídlažby ,
pro přidlažbu 0,5x0,5*0,4 87,5+102,5

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s.

190,00000

Stránka 1 z 2



S: 23-8 Dvořákov úl. - Rekonstrukce povrchu komunikace

O: 01 úsek mezi Rubenova-Brněnská

'R: 1.1 Stavební část s přídlažbou

položkový rozpočet

p.č Čfslo poiožky Název položky MJ Množství Cena l MJ Celkem
20 919735112 Řezání stávajiáho živičného krytu ti. 5 - 10 an m 20,00000 500,00

21 979054441
napojeni na stávající plochy 2x10m : 2*10
Očištěni vybour. dlaždic s výplní kamen. těženým
napojeni stávajících vvjezdů
odhad : 20

20.00000
m2 20,00000 56,50 1 130,00

20,00000

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 21 806,98
22 998225111 Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt živičný t 321,63682 67:80| 21 806,98

Díl: D96 PřesůňY suti a vybouraných hmot 3 807,14
23 979082213 Vodorovná doprava suti po suchu do 1 km t 78,66000 ' 3 807,14

Díl: VN vedleišj náklady 12 000,00
24 011 Nájem mobilnIho dopravního značení sada ! 1,00000 '!. 10 000,00
25 004111020R Vypracováni projektové dokumentace ZUK včetně Soubo,l 1,00000 - - .· , 1 000,00

zajištění rozhodnutí o ZUK

26Ĺ005121 R

Celkem
jKSO:

822.25
575 m2

Náklady spojené s vypracováním projektové dokumentace, většinou v obsahu a rozsahu projektové dokumentace
pro provádění stavby ale mohou zde být obsaženy i náklady na jiné stupně projektové dokumentace, pokud jsou
swčástí požadavků objednatele.
Zařízení staveniště Soubor 1,00000! t QŔNOO 1 000,00
Veškeré náklady spojené s vybudováním, provozem a odstraněním zařízení staveniště.

705 374,20j

komunikace mIstnľ I. třídy
kryt (materiál konstrukce krytu) z kameniva
obalovaného živicí
ostatní stavební akce

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 2 z 2


